
39586                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 maggio 2024, n. 616
Ente Autonomo Fiera del Levante - Nomina componente del Consiglio di Amministrazione - art. 8 dello 
Statuto.

L’Assessore allo Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche internazionali 
e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, 
Politiche giovanili, Alessandro Delli Noci, sulla base dell’istruttoria espletata dalla funzionaria, confermata 
dalla Dirigente del Servizio “Internazionalizzazione e Fiere” e dalla Dirigente della Sezione “Promozione del 
Commercio, Artigianato e Internazionalizzazione delle Imprese”, riferisce quanto segue:

Considerato che

Con L.R. n. 33/1999 le funzioni amministrative relative all’Ente Autonomo Fiera del Levante di Bari sono 
trasferite alla Regione Puglia.

Con DGR n.127 del 06.02.2018 e DPGR n°101 del 28/02/2018 è stato approvato il nuovo Statuto dell’Ente 
Autonomo Fiera del Levante ed è stato pubblicato sul BURP n. 31 del 01.03.2018;

La Regione Puglia, ai sensi dell’art. 15 dello Statuto dell’Ente, esercita la vigilanza sull’attività della Fiera del 
levante secondo modalità idonee ad assicurare, nel rispetto dell’autonomia dell’Ente, che la gestione sia 
ispirata a criteri di efficienza, economicità ed efficacia in rapporto ai risultati da perseguire;

L’articolo 8 dello Statuto, al comma 2, prevede che “Il Consiglio di amministrazione è formato da cinque 
componenti, nominati uno per ciascuno degli enti fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia 
di Bari) e Camera di Commercio di Bari, da un rappresentante della Regione e dal Presidente della Fiera del 
Levante che lo presiede e lo convoca”.

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 46 del 02/02/2024 e relativo DPGR n. 45 del 08/02/2024 è stata 
nominata la dott.ssa Angela Albergo quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell’Ente Autonomo Fiera del Levante.

Con pec del 26/04/2024 la dott.ssa Angela Albergo ha rassegnato le proprie dimissioni dal ruolo di 
componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Autonomo Fiera del Levante, acquisite agli atti con 
prot. n. 0225825/2024.

In conformità alle indicazioni formulate con DGR n. 24 del 24 gennaio 2017 “Linee Guida per il conferimento 
da parte della Regione di incarichi in enti, istituzioni e organismi di diritto pubblico e privato” art. 4, i 
rappresentanti regionali devono essere in possesso dei requisiti specifici di specializzazione e di titoli di studio 
ed abilitativi stabiliti dalla normativa di settore e dagli ordinamenti dei soggetti giuridici o degli organismi 
presso i quali sono nominati, nonché possedere comprovati di professionalità, onorabilità ed esperienza.

Tutto ciò premesso, si propone di:

-	 di nominare quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell’Ente Autonomo Fiera del Levante		  _ _ _ _ _ 
nato/a a 	 il 	 ;

-	 di stabilire che, ai sensi della DGR n. 24 del 24/01/2017, la nomina è subordinata all’acquisizione 
delle dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibililtà e incompatibilità, rese da parte del soggetto 
incaricato, entro 15 giorni dalla notifica del provvedimento di nomina, ai sensi della L.R. n. 24/78 smi, della 
L. n.55/90 e del D.Lvo n.39/2013;

-	 di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

-	 di disporre la pubblicazione del presente atto nel BURP;

-	 di incaricare la Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla formale notifica del presente 



                                                                                                                                39587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024                                                                                     

provvedimento ai soci fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di 
Commercio di Bari.

Visti:

-	 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;
-	 la DGR del 07/03/2022, n. 302 recante Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio;
-	 la DGR del 03/07/2023, n. 938 avente ad oggetto: D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. 
Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.”

GARANZIE DI RISERVATEZZA

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla Legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n.196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 938 del 
03/07/2023.
L’impatto di genere stimato è:
❏ Diretto
❏ Indiretto
❏ Neutro
 Non rilevato

 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E S.M.I

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi della L. R. n.7/97 art.4 comma 4 
lettera k.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
Regionale:

-	 di nominare quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ente 
Autonomo Fiera	del Levante	 __________	 nato/a a_____________il 	 ;

-	 di stabilire che, ai sensi della DGR n. 24 del 24/01/2017, la nomina è subordinata all’acquisizione delle 
dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibililtà e incompatibilità, rese da parte del soggetto 
incaricato, entro 15 giorni dalla notifica del provvedimento di nomina, ai sensi della L.R. n. 24/78 smi, 
della L. n.55/90 e del D.Lvo n.39/2013;



39588                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024

-	 di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

-	 di disporre la pubblicazione del presente atto nel BURP;

-	 di incaricare la Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla formale notifica del presente 
provvedimento ai soci fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera 
di Commercio di Bari.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio a loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie

La Funzionaria: Annunziata Martucci 

La Dirigente del Servizio: Antonella Panettieri 

La Dirigente della Sezione: Francesca Zampano

La sottoscritta Direttora del Dipartimento NON RAVVISA la necessità di esprimere sulla proposta di 
deliberazione osservazioni ai sensi dell’art. 20, comma 2, DPGR n. 443/2015.

La Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico
Gianna Elisa Berlingerio 

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Competitivita, Attività economiche e Consumatori, Politiche internazionali 
e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, 
Politiche giovanili	
Alessandro Delli Noci 

LA GIUNTA REGIONALE

UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;

Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti competenti;

A VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE

DELIBERA

-	 di nominare quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ente 
Autonomo Fiera	del Levante Giuseppe Massimo Lupis D’Urso nato (omissis);



                                                                                                                                39589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024                                                                                     

-	 di stabilire che, ai sensi della DGR n. 24 del 24/01/2017, la nomina è subordinata all’acquisizione delle 
dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibililtà e incompatibilità, rese da parte del soggetto 
incaricato, entro 15 giorni dalla notifica del provvedimento di nomina, ai sensi della L.R. n. 24/78 smi, 
della L. n.55/90 e del D.Lvo n.39/2013;

-	 di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

-	 di disporre la pubblicazione del presente atto nel BURP;

-	 di incaricare la Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla formale notifica del presente 
provvedimento ai soci fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera 
di Commercio di Bari.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO


